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Forord 
 
 
Denne dagbog er min seksogtyvende dagbog der beskriver perioden efter at vi kom 
hjem fra Thailand og til december 2006. 
  
Der kan forekomme udtalelser der måske nok er lidt hårde, men det er de tanker jeg 
havde om denne periode og de mennesker jeg var omgivet af. 
 
Denne dagbog er ikke tiltænkt for at skade nogen, men mere for at fortælle om mit 
liv og oplevelser. 
 
Der er episoder og oplevelser jeg har valgt ikke at videregive, da disse måske sårer 
mere end de gavner – både for mig selv, men så sandelig også overfor de 
involverede parter. 
 
God fornøjelse med læsningen! 
 
 
 
Kaj Heydt Jørgensen 
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Godt hjemkommet fra Thailand begyndte hverdagen igen, men for Casper og Jesper var 
ferien ikke forbi endnu. De havde 1 dag i børnehaven hvorefter de skulle hjem til mor og 
far i 1 uge sammen med Trine og Rasmus. 
 

 
 
På arbejdet var det nærmest 100 % kedelig – der skete overhovedet intet og i de første 14 
dage efter ferien, må jeg dog også indrømme at vi ind i mellem havde nogle korte dage og 
kørte hjem for at nyde det gode sommervejr. 
 
Min fødselsdag blev ”holdt” i Køge, hvor Minna og jeg var over på ”Farmen” til diverse 
møder – og det var så min fødselsdag. 
 
Til min fars fødselsdag, som startede i Skærbæk med eftermiddagskaffe, spurgte Britta og 
Tanja pludselig: 
 
”Kaj – vi vil gerne have dig til at gøre os en kæmpe tjeneste. Den involverer selvfølgelig 
også resten af din familie”. 
 
Jeg var lutter øren og sagde ”Sig frem” 
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Det gik ud på at vi skulle med dem på skiferie, og at jeg skulle arrangere det hele, og 
sådan blev det. Eneste krav de havde, var at det ikke måtte være et svært sted, da de alle 
var nybegyndere. 
 
Til aftensmad var vi alle inviteret med til Ribe, hvor de ville give en gang mad. 
 

 
 
Det var utroligt hyggeligt og vi havde nogle dejlige timer sammen, inden vi hver kørte i 
forskellige retninger og dermed hjem. 
 
I den efterfølgende uge fandt jeg skiferien og det endte med Sälen i Sverige i uge 7. Vi 
skulle have 2 hytter – 6 i hver. Samlet pris 16.100,- 
Dermed var den på plads og jeg kunne begynde med de andre planer omkring mad – 
holdsammensætning, hyttefordeling – ja der var meget der skulle planlægges. 
 
I den efterfølgende periode havde jeg besluttet mig for at isolere garagen og lave rigtige 
hylder – det var et kæmpe projekt – men kom til at se rigtig godt ud. Og så havde jeg fået 
masser af plads – hvilket var det vigtigste. 
 
Den første weekend i september havde vi i Sdr. Felding det årlige Høst og 
Kræmmermarked, hvilket igen i år var en kæmpe succes, og rigtig mange timer 
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I september var jeg og på programmeringskursus i Tilst i 3 dage, hvilket var rigtig godt og 
gav lidt indblik i C5 programmering. 
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Arbejdsmæssigt var der mange interne udfordringer. Jeg følte mere og mere at vi 
arbejdede i 2 grupper. Minna og Per gik deres veje og Aase og jeg vores. Aase og jeg 
kæmpede med at ”overleve”. Vi var nærmest begravet i ”lort” og måtte konstant kæmpe for 
at løsningerne hang sammen ude ved kunderne. 
 
Jeg trængte efterhånden til at komme til at tænke på noget andet. Så Leif og jeg begyndte 
igen at løbe og samtidig meldte jeg mig til motionsgymnastik. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dagbog for perioden  
  august til december 2006 
 

 
8 

 

Lørdag den 22. oktober var vi med Casper til Karate træningsstævne hvilket var utrolig 
spændende. Casper havde virkelig lært noget Karate det sidste års tid. 
 

 
 
Nu skulle han også snart til et rigtigt stævne. 
 
Lørdag den 28. oktober var jeg til den årlige SFGIF fest for frivillige på alle niveauer, og 
igen i år blev det til en kæmpe fest. Vi var omkring 100 deltagere, og Hans (formanden) 
blev nødt til at forlænge musikken med 1 time. Alt i alt en rigtig god fest. 
 
Allerede dagen efter havde vi besøg af mor, far, Moster og Ortwin. De skulle blive til om 
mandagen, og vi havde en rigtig hyggelig dag / aften. Men det var en hård weekend. 
 
Fredag den 3. november var jeg med Casper på Herning sygehus til samtale på Børne 
Psykiatrisk afdeling. Vi havde en god snak og mange af de problemstillinger vi står overfor 
dukkede stille og roligt op under samtalen. Efter vores fællessamtale havde jeg alene en 
snak med overlægen, hvor hun fortalte – at hun ville indstille Casper overfor kommunen, 
så ”kassen” kunne blive åbnet. 
 
Yderligere roste hun os for at vi havde været så hurtige med at konstatere Caspers 
problemer og at vi ønskede at hjælpe ham.  
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Til sidst spurgte hun mig. ”Helt ærlig – hvorfor bruger i så meget krudt på dette?” 
 
Dette spørgsmål var let at besvare ”For det første ønsker jeg at hjælpe Casper, så han 
kan få en fornuftig uddannelse, for det andet og det er meget vigtigere, frygter jeg at 
Casper, når han bliver lidt ældre, meget nem kan komme i kriminalitet. Han er nem at 
lokke.  
 
Hun ville gerne have ordet ”kriminalitet” uddybet – og dette fik hun så. Jeg tænkte på den 
hårde kriminalitet men endnu mere også på stoffer. 
 
At i medens jeg forklarede dette blev det hele skrevet ned og hun sluttede af med at sige, 
dette kunne man kalde omsorg – flot. 
 
Herefter havde hun en samtale med Casper alene inden vi kørte tilbage til Sdr. Felding. 
 
Lørdag den 4. november gik det så løs. Nu skulle han for alvor bevise hvad han kunne. 
Der skulle spilles om medaljer og gaver. Casper skulle kæmpe i alderstrinet 10-11 år. 
 
Første kamp blev vundet stort – 2 – 3 – 4 kamp ligeså og så var Casper i finalen. Casper 
havde en utrolig god ben teknik og som også var det udslagsgivende. Han fik utrolig 
mange 3-point scoringer, hvilket der ikke var mange der fik. 
 
I finalen skulle han kæmpe mod en noget større dreng, og jeg frygtede at han nu ville få 
klø – men nej. Caspers ben kom på arbejde og pludselig havde han også vundet den 
kamp – og dermed guld. Fantastisk flot præstation. 
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De andre fra Kibæk Karateklub glædede sig helt vildt på Caspers vegne. Og rigtig mange 
kom hen og lykønskede ham – også mange han overhovedet ikke kendte. 
 
De sagde næsten alle – ”Du har en fantastisk flot ben teknik – styrk det og du kommer 
rigtigt langt med Karate”. 
 
Efterfølgende blev Lisa (formanden) og enige om at skrive et stykke til avisen. Det blev 
nogenlunde følgende: 
 

Kibæk Karate klub kom succesfuldt hjem 
Kibæk Karateklub deltog her i weekenden i Tenshinkan Cup 2006 som blev afholdt i Sdr. 
Nissum hallen og hvor omkring 100 Karate udøvere deltog.  Kibæk Karateklub mødte op 
med 8 deltager hvoraf hjælpetræneren Claus Nielsen selv deltog i +75 kg klassen. 
 
Fra Kibæk Karateklub blev der virkelig gået til den – alle kæmpede til det sidste og det 
endte med at Casper Jørgensen og Claus Nielsen fra Sdr. Felding skulle i finalen og spille 
om Sølv eller Guld. På dette tidspunkt havde de begge vundet 4 kampe. 
 
Casper Jørgensen spiller i klassen 10 til 11 år og har gået til træning i Kibæk Karate klub i 
ca. 1 år og gik hen og vandt guld efter en sidste hård kamp – hvor begge parter kæmpede 
intenst og efter 1 point indenfor 1 minut. Der var en enorm stemning i hallen hvor begge 
Karate udøver blev ”gejlet” op til at vinde. Caspers medkæmpere fra Kibæk Karate Klub og 
deres kammeratskab var det der skulle til. 
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Claus Nielsen, som i 12 år ikke havde været i kamp – havde besluttet sig for at prøve 
kræfter igen og efter 4 vundne indledende kampe – var optimismen enorm stor. Claus 
skulle stå overfor en ligesindet – en med brun bælte, ligesom Claus – det sidste bælte 
inden sort. Det blev til en kanon flot sølvmedalje for Claus – og et kæmpe comeback. 
 
De øvrige Karate udøvere fra Kibæk Karate klub – Mathias – Patrik – Alexander – Kenneth 
– Christian – Claus - kæmpede alt hvad de havde i sig og leverede virkede god Karate – 
noget der i Kibæk Karate Klub er værd at arbejde videre med – og sidst men ikke mindst 
bevidste de at de er ”Karate fightere” – og ikke bange for at gå til den – det er hvad vi har 
brug for i Kibæk Karate Klub. 
 
Vi træner for øvrigt hver mandag og onsdag aften fra kl. 18.30 i Kibæk hallen og alle er 
velkomne. 
 
 
 
Mandag morgen købte jeg kage til hele klassen. 
 
Om natten den 14. november havde vi en lidt uhyggelig oplevelse. Pludselig gav det midt 
om natten et brag inde fra stuen – og masser af knust glas kunne høres.  
Jeg hørte det kun ”som en drøm”, men Atchara fik mig vækket, og ville have mig til at 
kontrollere det med det samme. 
 
Jeg listede ud af døren – mod det ukendte – jeg vidste jo ikke hvad det var jeg ville møde. 
Bedst som jeg står der i mørket på rundt i stuen – tændte Atchara lys – jeg kunne jo ikke 
se noget. 
 
Nå ja – hvis der var ”gæster” ville de da nu vide at vi var blevet vækket! 
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Det viste sig at lampen over trappen var faldet ned og sprunget i millioner af glasskår – 
men det måtte ligge til næste morgen. 
 
Senere på natten vækkede hun mig igen. Nu kunne hun høre noget på loftet, og troede at 
det var Jesper der var på vej ned. Hun var bange for at han ville gå i glasskårene. Jeg fik 
hende beroliget med at der ingen var oppe og at hun nu skulle falde til ro. 
 
Den 16. november på Jespers fødselsdag havde vi inviteret hele klassen hjem til os. Men 
dagen startede med en kæmpe Lego kran og som Jesper var helt vild med. 
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Til middag var det aftalt at jeg skulle hente hele banden og så ville vi gå hjem til os. 
 
Atchara var også kommet tidlig hjem.  
 
Hun gik i gang med at varme pølsehornene som hun havde købt ude hos Gåsdal – 
hendes arbejdsplads. 
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På et tidspunkt havde jeg arrangeret skattejagt – 2 hold. 1 drenge hold og 1 pigehold på 
hver 7 personer. 
 
Pigerne vandt stort – selv om der ingen vindere var, blev drengene enige om – det var jo 
kun en leg. 
 
Senere på eftermiddagen var der kagemand og omkring kl. 16.30 blev børnene afhentet, 
og jeg tror de fleste var godt trætte. 
 
Den 25. november var jeg til Nannas 30 års fødselsdag. Atchara sagde hun var dårlig – 
men jeg tror faktisk ikke at hun gad. Med mig havde jeg Bent og Alice og festen skulle 
være i Nørre Snede – så det blev en næsten alkoholfri aften. 
Men det var en god fest Nanna havde fået stablet på benene. 
 
Den 1. december startede Oskar inde hos os, som programmør. Og det var også tiltrængt 
– der lå mange små opgaver der skulle løses. 
 
Aase og jeg havde fået uhyggelig travlt. Og havde ind i mellem svært ved at se os ud af de 
mange problemer / opgaver som vi konstant fik med os hjem. Det var en periode hvor 
”tonerne” virkelig gik højt en gang i mellem. 
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I starten af december – nærmere den 2. og 3. december havde jeg bestilt en overnatning 
på Hotel i Vejle. Det var ved at være sidste chance for at få brugt mit gavekort fra Bygteq – 
og Atchara ville have det fyret af. 
 
Vi startede med at køre drengene ned til mor og far og fortsatte derefter til Tyskland for at 
handle lidt ind. Herefter kørte vi mod Vejle hvor vi havde en dejlig eftermiddag – aften og 
nat – bare os to. 
Og jeg vil sige, at det var tiltrængt. 
 
Dagen efter kørte vi hjem til mor og far igen for at hente drengene. De havde også haft en 
dejlig weekend sammen med farmor og farfar og Rasmus og Trine, som også blev passet 
den weekend. 
 
Den 15., 16. og 17. december var jeg ude og sejle med Marinehjemmeværnet, hvilket var 
en kæmpe oplevelse. 
 

 
 
Vi sejlede først til Nykøbing Mors, hvor vi overnattede og havde en hyggelig aften / nat. 
Lørdag morgen sejlede vi tilbage til Struer, for straks at sejle videre til Lemvig. I Lemvig var 
der arrangeret en mindre julefrokost om aften – hvilket igen var meget hyggeligt. 
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Skibene er bare blevet moderne indenfor de 10 år hvor jeg ikke har været med – det var 
en ren fornøjelse og jeg må indrømme at jeg fik lidt ”blod på tanden” igen. 
 
 

 
 
Om søndagen startede vi med at få mange gæster med ombord og skulle herefter sejle lidt 
udenfor havnen, hvor der blev smidt anker. Gæsterne fik serveret en finere frokost, og 
som kom pigerne i nisse tøjet og på et tidspunkt kom Julemanden pludselig ”dumpende” 
ned på skibet.  
 
Vi kunne herefter sejle ind mod Lemvig, hvor der forhåbentlig ventede rigtig mange 
mennesker for at se julemanden komme. 
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Og der var rigtig mange. Det var en stor oplevelse for alle og ikke mindst for mig. Det 
havde været en dejlig tur, hvor jeg fik ”blod på tanden” igen. Jeg ville gerne med ud og 
sejle igen. 
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Julen nærmede sig med hastige skridt, og det endte dog også med at vi eller rettere sagt 
Atchara fik købt juletræet. 
I år slap jeg for denne tjans – de 3 forgangne år havde juletræet været ”grimt” så nu mente 
Atchara at hun selv måtte sørge for dette. 
 
Den 24. december lidt over middag ankom mor og far. Mor ville gerne hjælpe Atchara med 
julemaden, medens far og jeg tullede rundt. 
 
Efter at julekalenderen var slut, kunne vi gå til et veldækket bord 
 

 
 
Mor havde lavet kalkunsteg med alt hvad dertil hører og var sædvanlig meget godt. 
 
Medens opvasken blev klaret fik vi ”drenge” hentet alle gaverne ind under juletræet, hvilket 
var meget spændende – syntes i hvert fald Casper og Jesper. 
 
Nu var vi klar til at danse omkring juletræet.  
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Efter at vi havde sunget nogle sange skulle gaverne fordeles hvilket Casper og Jesper 
ordnede. Dette foregik stille og roligt – selvom ens egne pakker var utrolig spændende. 
 

 
 
Jesper og Casper havde virkelig haft travlt i SFO og havde lavet mange gaver. 
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Men i julemåneden var det måske ikke altid at Jesper havde fået det han gerne ville og så 
blev gaverne bare ”flyttet”. 
 
Dette blev der grinet en del af. 
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Til både mor og far havde vi haft travlt med at lave ”snydepakker” hvilket Jesper gik utrolig 
hårdt op i, og mor og far kæmpede en brav kamp med at få dem op. Vi havde nemlig ikke 
sparet på klisterpapiret. 
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Efter en hyggelig aften kunne vi alle gå tilfredse i seng. 
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Næste dag skulle vi have julefrokost for hele familien, hvilket var meget hyggeligt, og alle 
glædede sig helt vildt til ski ferien, som selvfølgelig blev drøftet.  
 
Samtidig fik vi fordelt mad indkøbene og sidst men ikke mindst blev mit mad forslag 
godkendt – de havde ingen kommentarer til planlægningen. 
 

 
 
Efter masser af mad og en hyggelig dag, drog tog de af sted omkring kl. 20.00. Mor og far 
skulle blive til dagen efter. 
 
Den 26. december var vi til julefrokost ude hos Minna og Leo, hvor vi havde en hyggelig 
eftermiddag og masser af god mad og rigtig mange snaps. Godt Atchara havde fået 
kørekort – jeg var ikke i stand til at køre hjem. 
 
Nytårsaften foregik i Nordjylland hos Annette og Peter, hvor vi skulle spise Fond Due, 
hvilket var rigtig hyggeligt. I løbet af aftenen var Peter og jeg sammen med drengene ude 
at skyde nytårsskyts af. Drengene kunne bare ikke vente. 
 
Og vi var rigtig heldige – kl. 24.00 øs regnede det nemlig og på det tidspunkt havde vi 
faktisk ikke ret meget tilbage. Peter og jeg gik til omkring kl. 03.30  
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STATISTIK 
Jeg har nu været i følgende lande og hovedstæder og fløjet med følgende flyselskaber: 
 

Antal gange Land Hovedstad 
6 Norge Oslo 
3 Holland Amsterdam 
3 Sverige Stockholm 
1 Belgien  
1 Finnland Helsinki 
? Tyskland Berlin 
1 Sovjetunionen Moskva 
1 Polen  
1 Grækenland Athen 
1 DDR  
1 Cuba Havanna 
2 Østrig  
3 Frankrig Paris 
1 Italien  
1 Spanien Madrid 
1 Jamaica  
3 England London 
1 USA-Florida  
1 Skotland Edinburgh 
1 Burma  
1 Monaco Monaco 
1 Paraguay  
7 Thailand Bangkok 
1 Argentina  
1 Indien New Delhi 
1 Estland  
1 Filippinerne Manila 
1 Lettland  
1 Brasilien Brasilia 
1 Litauen  
1 Schweiz  
1 Laos Vientiane 
(1) Cambodia (grænsen)  
1 Grønland Nuuk 
1 Island Reykjavik 
(1) Kina (grænsen)  
1 Vietnam Hanoi 
1 Tjekkiet Prag 
1 Nepal Kathmandu 
1 Tibet Lhasa 
40 Lande 24 hovedstæder 
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SAS  
Mærsk  
Cimbrer Air  
Sterling  
Thai Air  
Britania Airlines  
Varig  
Aeroflot  
Cubana Airlines  
Fin Air  
Lufthansa  
British Airways Sunair  
Air Greenland  
Icelandair  
KLM  
China Air  
Vietnam Airlines  
Air China 

 
og har sammenlagt ca. fløjet 238.810 km.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dagbog for perioden  
  august til december 2006 
 

 
27 

 

 


